
Liite F. Varautumissuunnitelma poikkeuksellisia tilanteita varten  29.3.2021 

Vastuuhenkilöt: teurastamon esimiehet 

 

 

Esitiedot:  Sivutuotteet, joita ei hyödynnetä, säilytetään poroteurastamolla ja kuljetetaan jäteaseman 

tontilla olevaan teurasjätemonttuun. Teurasjätemonttu kaivetaan valmiiksi teuraskautta 

varten, esipeitetään tuodessa teurasjätteitä monttuun ja peitetään lopullisesti säännöllisin 

väliajoin (kuitenkin vähintään 1-2 kertaa vuodessa). Maan ollessa jäässä, voi olla mahdollista 

peittää vain esipeitolla (hake). Teurasmontun alueen siisteys käydään teurastamon 

omavalvonnan toimesta todentamassa vähintään kerran vuodessa keväällä sekä tarvittaessa 

hajuhaitta- tai haittaeläinepäilyssä. 

Tavoitteet:  Ehkäistä ympäristön saastumista, hajuhaittaa sekä haittaeläinten esiintymistä.  

 

Poikkeukselliset tilanteet sivutuotteiden säilytyksessä, kuljetuksessa ja peittämisessä:  

- Sivutuotteiden säilytysastian hajoaminen -> sivutuotteita joutuu teurastamon takapihalle  

Riskit: Ympäristön saastuminen ja hajuhaitta (sekä myöhemmin haittaeläinten esiintyminen) 

Korjaavat toimenpiteet: 

o Sivutuotteille hankitaan uusi säilytysastia 

o Mahdollisesti levinneet sivutuotteet siivotaan säilytysastioihin 

 

- Sivutuotteiden kuljetuksessa säilytysastia hajoaa tai kuljetusauto ajaa ojaan 

Riskit: 1. Ympäristön saastuminen, paikallisesti haittaeläinten esiintymistä 

 2. Ajoneuvosta valuu öljyä ympäristöön 

Korjaavat toimenpiteet: 



o 1. Sivutuotteet siivotaan pois ympäristöstä uuteen astiaan  

o 2. Imeytysmateriaalilla pyritään estämään öljyn imeytyminen ympäristöön sekä ollaan 

yhteydessä pelastustoimeen. 

 

- Sivutuotteiden jätemonttu ei ole riittävästi peitetty 

Riskit: hajuhaitta ei pysy kohtuullisena ja haittaeläimiä alkaa esiintymään 

Korjaavat toimenpiteet: 

o Peittämistä tehostetaan. Esipeittämistä lisätään. 

o Hajuhaitta pysyy kylmillä ilmoilla helpommin hallinnassa kuin sulalla, koska sivutuotteet 

jäätyvät. Esipeitto tehdään kuitenkin joka kerta (hakkeella) 

 


